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به مناسبت روز جهانی استاندارد ؛

زنگ استاندارد در مدارس شهرک 
نیروگاه بندرعباس به صدا درآمد

گروه خبر // در نتیجه تشدید نظارت ها با استقرار تیم های کنترل و نظارت بر توزیع سوخت 
در جایگاه ها و پمپ بنزین ها، تعدادی از  مخازن و باراندازهای سوخت قاچاق با حضور رئیس 

کل دادگستری هرمزگان در بندرعباس شناسایی و تخریب شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ در نتیجه تشــدید نظارت ها با اســتقرار تیم های کنترل و 
نظارت بر توزیع سوخت در جایگاه ها و پمپ بنزین ها، تعدادی از مخازن و باراندازهای 
ســوخت قاچاق با حضور رئیس کل دادگستری هرمزگان، دادستان مرکز استان و جمعی 

از مسئولان قضایی و انتظامی در بندرعباس شناسایی و تخریب شد.
     مجتبــی قهرمانی »رئیس کل دادگســتری هرمزگان« خاطرنشــان کــرد: در جریان

  اجرای دســتور تخریب ایــن محل های دپــو و باراندازهای غیر مجاز، هــزاران لیتر 
 ســوخت قاچاق به همراه تعداد قابل توجهی مخزن و لوله انتقال کشــف و ضبط شــده 

است.
وی در ادامه افزود: به منظور تســریع در روند خدمت رســانی به مردم و جلوگیری از 
ازدحام و تشــکیل صف های طولانی انتظار در جایگاه های سوخت،  تیم های کنترل و 
نظارت بر توزیع سوخت در جایگاه های استان هرمزگان مستقر شده اند و بر رعایت نوبت 

و قوانین و مقررات در فرآیند سوختگیری نظارت می کنند.

1

ورود سخت
 آتش نشانی

 و آمبولانس به بازار
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گروه خبر // علمای اهل سنت هرمزگان، جنایت رژیم 
صهیونیستی در حمله به بیمارستان و کشتار مردم بی 

دفاع غزه را محکوم کردند.
امام جمعه اهل ســنت بندرعباس گفت: هر انســان 
آزاده ای جنایــت رژیــم صهیونیســتی در حمله به 
بیمارستان شــهر غزه را محکوم می کند.شیخ یوسف 
جمالی افزود: از ملت های آزاده جهان نیز می خواهیم 
که این حرکت وحشیانه رژیم صهیونیستی را محکوم 
کنند.وی گفت: امت اسلامی باید با حضور در مجامع 

بین المللی و تجمع ها، فریاد اعتراض خود را به گوش 
جهانیان برسانند.

امام جمعه اهل ســنت بندرلنگه نیز ضمن محکومیت 
این جنایت، گفت: جنایت رژیم صهیونیستی در حمله 
به بیمارستان غزه نشــان داد که ادعای حقوق بشری 

غربی ها دروغی بیش نیست.
شیخ مسعود راهبر افزود: این حمله و شهادت بیش از 
هفتصد نفر در بیمارستان غزه، مصداق نسل کشی است 
و نشــان داد یهودی ها و مسیحی ها علیه امت اسلامی 

متحد هستند.
وی گفت: امروز خون مسلمانان به جوش آمده است 
و به یقین بزودی شــاهد اضمحلال رژیم صهیونیستی 

خواهیم بود.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، 
شــیخ راهبر افزود: به یاری خداوند این شهادت ها، 
مقدمه نابودی رژِم غاصب صهیونیستی می شود.دیگر 
علمای اهل سنت هرمزگان در مناطق مختلف استان 

هم این جنایت را محکوم کردند.

ادامه از تیتر یک //
   قهرمانــی گفت: اعضــای تیم های کنتــرل و نظارت 
بــر توزیع ســوخت در جایگاه ها شــامل نمایندگانی 
از دســتگاه قضایی، پلیس، کارشناســان شرکت پخش 
فرآورده های نفتی، اعضای تیم های مهندسی جایگاه ها و 
کارشناسان فناوری اطلاعات است.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان تصریح کرد: پس از ثبت اطلاعات اشــخاص 
و خودروهای دریافت کننده ســوخت در سیستم، ضمن 
ارزیابی تعلق کارت سوخت به خودروی مذکور، مدارک 
فعالیت خودرو و تعداد دفعات سوختگیری های قبلی نیز 

با استفاده از کارت مورد نظر بررسی می شود.

گروه خبــر // طلاب و روحانیون حوزه های علمیه 
هرمزگان در حمایت از مردم مظلوم غزه، راهپیمایی 

کردند.
     طــلاب و روحانیــون هرمزگانــی از مســجد

 امیرالمومنین )ع( بندرعباس تا حوزه علمیه مدرسه 
النبی )ص( برای محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 

راهپیمایی کردند.
  در این راهپیمایی طلاب و روحانیون شــعار های 
مرگ بر اسرائیل، مرگ بر آمریکا، مرگ بر انگلیس، 
مرگ بر منافــق و هیهات من الذله ســر دادند. به 
علمای هرمزگانی از مجامع بین المللی خواستند تا از گزارش خبرگزاری صداوسیمای مرکز خلیج فارس، 

جنایت های رژیم صهیونستی جلوگیری کنند و هرچه 
سریع تر بمب باران مناطق مسکونی و بیمارستان های 

غزه متوقف شود.

مدیرکل امور دریایی
 سازمان بنادر و دریانوردی مطرح کرد 

ضرورت بهره گیری 
از کشتی سازی های داخلی

 در ساخت ناوگان مسافری 
2

گروه خبر // به مناســبت روز جهانی 
اســتاندارد، ســهیلی راد مدیرکل 
حضور  با  هرمزگان  استان  استاندارد 
در مدرسه دخترانه شهرک مسکونی 
نیــروگاه بخــار بندرعبــاس زنگ 

استاندارد را به صدا درآورد.
  به گزارش خبرنــگار دریا ؛داریوش 
محمودی مدیرعامل نیروگاه بندرعباس 
عنوان کرد: در پیک تابســتان ســال 
جاری، با تلاش متخصصان و پرســنل 
شــرکت و باتوجه بــه افزایش 115 
مگاواتی تــوان واحدهای تولیدی، این 
نیروگاه شــاهد رشد تولید به میزان 22 
درصد بود که به تولید 1050 مگاوات 
ساعت رسید.محمودی به تشریح توانایی 
و پتانسیل شــرکت پرداخت و افزود: 

باتوجه به شــرایط سخت تولید و تهیه 
قطعات، این نیروگاه توانست با همکاری 
شــرکت های دانش بنیان ســازندگان 
ذیصلاح قطعات و تجهیزات مورد نیاز 
خود را با رعایت استانداردهای بالای 
جهانی، ساخت و مورد بازسازی قرار 
دهد.وی اضافه کرد: بهره برداری بهینه از 
تجهیزات موجود، پس از اتمام تعمیرات 
اساسی واحد چهار بخار و رفع اشکال 
از واحد یــک گازی، باعث شــد که 
تابستان امسال ضریب خروج اضطراری 
به 11.6 درصد کاهش یافت.مدیرعامل 
نیروگاه بندرعباس خاطرنشان کرد: این 
واحد نیروگاهی تاکنون توانســته است 
در زمینه های شــیمی مواد، مکانیک و 
برق کارشناسان بسیاری را تربیت کند 

که همگــی درحال حاضــر در اقصی 
نقاط کشور در صنایع مختلف مشغول 
به کار می باشــند.محمودی یکی دیگر 
از اقدامــات این نیروگاه را انعقاد تفاهم 
نامه با مراکز علمی و پژوهشــی عنوان 
کرد و افزود: نیروگاه بندرعباس آمادگی 
دارد در زمینه استفاده از آزمایشگاهها، 
کالیبراسیون قطعات و تجهیزات با اداره 
کل استاندارد استان هرمزگان همکاری 
تنگاتنگی داشته باشــد. سهیلی راد با 
حضور در اتاق فرمان نیروگاه بندرعباس 
عنوان کرد: نیروگاه بندرعباس به عنوان 
قدیمی ترین صنعت اســتان هرمزگان 
نقش موثر و بســیار زیادی در توسعه 
صنایع اســتان داشــته اســت.وی از 
تلاش های ایثارگرانه پرســنل نیروگاه 

بندرعباس جهــت تولید برق پایدار در 
تابستان امســال قدردانی کرد و افزود: 
علی رغم اینکه این نیروگاه قدمتی 43 
ساله دارد اما تمامی پرسنل این شرکت  
به گونــه ای عمل کردند که هیچ خللی 
در روند تولید برق وجود نداشته باشد.
ســهیلی راد در زمینه انعقاد تفاهم نامه 
فی ما بین پیشــنهادات سازنده ای داد 
 که پس از بررســی های کارشناسی در 
آینده ای نزدیک ایــن قرارداد به امضا 
استان  استاندارد  رسید.مدیرکل  خواهد 
هرمزگان ســپس با حضور در یکی از 
مدارس تحت پوشش نیروگاه بندرعباس 
و با تشویق پرشور دانش آموزان زنگ 
اســتاندارد را در این واحد آموزشی به 

صدا در آورد.

به مناسبت روز جهانی استاندارد ؛

زنگ استاندارد در مدارس شهرک نیروگاه بندرعباس به صدا درآمد
 

2 سرمقاله

سمیه
 هاشمی پور 

علمای اهل سنت هرمزگان جنایت علیه غزه را محکوم کردند 

تخریب باراندازهای سوخت قاچاق در بندرعباس

روحانیون هرمزگانی جنایت های رژیم صهیونیستی را محکوم کردند 

تخریب باراندازهای 
سوخت قاچاق در بندرعباس

 امین
زارعی 

 گروه خبر// رئیس مجلس شــورای اسلامی 
گفت: صهیونیست ها با جنایات خود روی زشت 

و دست های خون آلود خود را به جهانیان نشان 
دادند. 

   محمدباقر قالیباف درمجلس شــورای اسلامی 
بیان کرد: در مقابل چشــم مردم جهان نسل کشی 
هولناکی علیه مردم مظلوم فلســطین به دســت 
شیاطین صهیونیســت رقم خورد. صهیونیست ها 
روی زشــت کودک کش خود و دست های خون 
آلود خود را برای جهانیان آشکار کردند و نشان 
دادند حقوق بشــر و نهادهای بین المللی در عصر 
ما به واژه هایی کاملا بی معنا و بی خاصیت تبدیل 
شده است. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه 
تصریح کرد: دیگر دوران بیانیه نویســی و اظهار 

تاسف های دروغین به پایان رسیده است و جهان 
منتظر اقدامات عملی اســت. ما مسلمانان برای 
مقابله با رژیم صهیونیستی آماده فداکاری و جهاد 
هســتیم. ملت های مسلمان و عرب از دولت های 
خود انتظــار دارند علاوه بر محکــوم کردن این 
جنایات اقدامات عملــی را به صورت هماهنگ 
انجام دهند. به گزارش ایســنا، وی در ادامه تاکید 
کرد: صهیونیست ها با دستان خود در حال بازکردن 
درهای جهنم و لبریز کردن خشم تمام مسلمانان 
هســتند. از همه جهان انتظار می رود برای پایان 
دادن به این جنایات به پا خیزند. صهیونیست ها با 

این اقدام دودمان خود را به باد خواهند داد.

با محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی؛

قالیباف: صهیونیست ها دودمان خود را به باد خواهند داد

تعدادی از مخازن و باراندازهای سوخت قاچاق با حضور رئیس کل دادگستری هرمزگان
 دادستان مرکز استان و جمعی از مسئولان قضایی و انتظامی در بندرعباس شناسایی و تخریب شد
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مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان خبرداد 
افزوده شدن ۹ سانتی متر 

به سرانه ورزشی هرمزگان 
  گروه خبر // مدیرکل ورزش وجوانان اســتان هرمزگان 
گفت: 114 پروژه عمرانی ورزشــی و بیــش از 434 برنامه 
فرهنگی ورزشی به مناســبت هفته تربیت بدنی و ورزش در 
استان هرمزگان برگزار می شــود. به گزارش خبرنگار دریا  ، 
مظفرمهری خادمی نســب مدیرکل ورزش و جوانان اســتان 
هرمــزگان گفت : با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته 
در هفته تربیت بدنی و ورزش، امســال برنامه های فرهنگی و 
ورزشی در سطح استان هرمزگان در بخش آقایان و بانوان به 
همین مناسبت برگزار می شود .مدیرکل ورزش و جوانان استان 
هرمزگان افزود: به همین مناســبت اداره کل ورزش و جوانان 
بیــش از 434برنامه فرهنگی ورزشــی و افتتاح 114 پروژه 
عمرانی ورزشــی با اعتباری بالغ بر 246 میلیاردتومان را در 
سطح استان پیش بینی کرده است.وی، با اشاره به برنامه ریزی 
جهت برگزاری برنامه در هفته تربیت بدنی هرمزگان، گفت: با 
بهره برداری از طرح های هفته تربیت بدنی ۹ سانتی متر به سرانه 
ورزشــی هرمزگان اضافه می شود.خادمی نسب با بیان اینکه 
 در تقویم کشورمان 26 مهر لغایت دوم آبان ماه با عنوان هفته 
تربیت بدنی و ورزش نامگذاری شــده است افزود؛ اداره کل 
ورزش و جوانان با برجســته کردن فعالیت ها و برنامه های 
ورزشــی در این هفته ســعی خواهد کرد تا ورزش کردن به 
عنوان یک امر ضروری در میــان اذهان و افکار افراد جامعه 
جای بگیرد. وی اضافــه کرد: در هفته تربیت بدنی،60 برنامه 
فرهنگی، 50 برنامه همگانی، 140 برنامه قهرمانی، 10 برنامه 
جوانان و بهره برداری 114 پروژه ورزشــی برنامه ریزی شده 
اســت که مجموعا شامل 434 برنامه می شود.مدیرکل ورزش 
و جوانان اســتان هرمزگان شعار امسال در هفته تربیت بدنی 
را » ورزش، خانواده شــاد، ایران قوی« » اعلام کرد و گفت: 
این شــعار به خوبی اهمیت فعالیت های ورزشی را در جهت 
پیشبرد اهدافی همچون سلامت و اقتدار جامعه ایرانی، نمایان 
می ســازد و اداره کل استان نیز به دنبال اجرایی کردن و تبلور 
 این شــعار در برنامه ها است.وی بیان کرد: افتتاح 114 پروژه 
عمرانی ورزشی بااعتباری بالغ بر 246 میلیاردتومان، دیدار با 
خانواده های شهدای ورزشکار ، دیدار با نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه بندرعباس و ائمه جمعه در شهرستانهای استان 
در راستای ترویج فرهنگ ورزش و تحرک، برگزاری مسابقات 
 و رویدادهای ورزشــی در سطح اســتان، برگزاری همایش 
پیاده روی، اعضای هیات های ورزشــی و کارکنان دســتگاه 
ورزش و جوانان استان،حضور قهرمانان ملی در مدارس سطح 
اســتان، دیدار با قهرمانان بین المللی استان، برگزاری همایش 
و جشــنواره های مختلف ورزشی ، غبار روبی و عطرافشانی 
 مزار مطهر شهدای گمنام، برگزاری مسابقات مختلف ورزشی 
در سطح شهرســتان و استان، برگزاری کارگاه های آموزشی، 
 دیدار با رســانه هــا و خبرگزاریها، حضــور جامعه ورزش 
و جوانان در نماز جمعه در این هفته از جمله برنامه هایی است 
که برای اجرا در هفته تربیت بدنی و ورزش پیش بینی شــده 

است.

زلزله های پیاپی و پس لرزه های روز سه شنبه باری دیگر  نشان داد 
که اگر مرکزشان در بندرعباس بود، بطور حتم مغازه های فرسوده بازار 
قدیم بندرعباس و همچنین خانه های قدیمی و فرســوده در محلات 
حاشــیه ای و بافت فرســوده بندرعباس فرو می ریزد و شاید افراد 
 زیادی در زیر آوار مدفون شوند.وضعیت فعلی بازار قدیم بندرعباس 
بحرانی است. از یک طرف کوچه های باریک واز طرفی دیگر بیشتر 
ساختمان های قدیمی که برخی هم کاهگلی هستند که حتی در حالت 
عادی رفت وآمد به داخل بازار بســهولت ممکن نیست ودر صورت 
بروز حوادثی مانند زلزله با ریشتر بالا که کانونش در بندرعباس باشد 
و یا آتش ســوزی و....، بطور حتم بسیاری از مغازه های فرسوده فرو 
می ریزند و یا  در آتش می ســوزند وآتش به سایر مغازه ها سرایت 
کرده واز آن طرف ورود خودروهای آتش نشــانی، آمبولانس و... به 
داخل بازار بدلیل کم عرض وباریک بودن بسیاری از کوچه های بازار 
غیرممکن بوده وامکان افزایش خســارات جانی ومالی دور از ذهن 
نیست و بایستی اقدامات پیشگیرانه از هم اکنون مدنظر متولیان مربوط 
قرار گیرد تا از فاجعه انســانی و مدفون شدن شهروندان و بازاریان در 
زمین لرزه ها  ویا ســوختن شان در آتش سوزی ها جلوگیری شود. 
بندرعباس و هرمزگان آبســتن زلزله های زیادی در طول سال است 
وبه همین دلیل بایستی به اقدامات پیشگیرانه بیش از پیش توجه شود 
وبازار روز قدیمی بندرعباس تا ســاحل بدلیل فرسوده بودن بسیاری 
از مغاره  ها و کوچه های باریک، بایســتی مورد توجه مسئولان قرار 
گیرد و از وقوع حوادث ناگوار جلوگیری شــود. محلات حاشیه ای 
و قدیمی بندرعباس نیز شرایط مشابهی دارند و همچنان امکان ورود 
خودروهای شخصی،جمع آوری زباله، آتش نشانی، آمبولانس و... به 
داخــل  از کوچه های  محلات وجود ندارد وبرخی از املاک بر روی 
کوهها وبرخی در زیر دره ها واقع شــده اند و سالی یکی دو معبر در 
محلات بازگشایي می شود که گره گشا نیست و بایستی به این بخش 
شتاب داد تا هم در حوادث و هم در شرایط عادی امکان امدادرسانی 
و خدمات رســانی افزایش یابد. متاســفانه فقط زمانی که حادثه ای 
 خســارت بار رخ می دهد، تا مدتی از استانداردســازی ها و... گفته 
می شود و پس از مدتی کوتاه همه وعده ها وبرنامه ها به فراموشی سپرده 
می شود. چندسال قبل که آتش سوزی، بازارچه 22بهمن بندرعباس را 
خاکستر کرد،  استانداردسازی این بازارچه تا مدت ها نقل محافل بود 
وبعد از مدتی تمام برنامه ها و وعده ها تاکنون به فراموشــی ســپرده 
شد. مشخص نیست در خصوص بازار بزرگ و قدیمی بندرعباس نیز 
مسئولان منتظر وقوع حادثه و بروز خسارات جانی ومالی هستند تا بعد 
وعده و وعید بدهند یا اینکه از هم اکنون اقدامات پیشــگیرانه را آغاز 

می کنند واز بروز خسارات غیرقابل جبران و... جلوگیری می نمایند؟
  علی زارعی

ورود سخت آتش نشانی و آمبولانس به بازار

سرمقاله

پشت پرده سیاست 

  
تازه های مطبوعات

هم میهن - قتل داریوش مهرجویی و وحیده محمدی فر از آن دست حوادثی است 
که تنها دو قربانی نداشــت. در چنین حوادثی بسیاری از افراد جامعه نیز قربانی 
می شوند. در جامعه ما که حوادث تلخ، مصداق های فراوانی داشته و مسائل بزرگ 
و حل نشــده ای هم ایجاد کرده است، چنین حوادثی می تواند به عنوان یک عامل 
آزادکننده نگرانی ها و مطرح شدن مسائل قبلی عمل کند. نتیجه این که هر استرس 

جدید بر مردم، می تواند فشارهای ناشی از این مسائل را دوباره زنده کند.
جوان - دولت در حکومت اســلامی موظف است هر آن چه را در شریعت دینی 
آمده است به مثابه قانون تلقی و برای اجرای آن در جامعه تلاش کند، در غیر این 
صورت، اصولاً دولت مشــروعیتی نخواهد داشت و مردم، دلیلی بر اطاعت از او 
نخواهند داشــت.حجاب از دو جهت می تواند متعلق الزام حکومت اسلامی واقع 
شود:1- حجاب از جمله تکالیف شرعی و اجتماعی است.2- در راستای اداره 
امور جامعه و نظام سیاسی اسلام بر مبنای مصالح و منافعی که بر آن مترتب است، 

حکومت اسلامی می تواند حجاب را متعلق الزام قرار دهد.
شــرق- ضرغامی به تازگی بارها به بهانه های مختلف کنایه هایی به محدود بودن 
فضای فرهنگی زده و دست آخر انتشار کلیپ »جولیا پطرس« خواننده لبنانی که 
آواز »حق سلاح من است« را در دفاع از فلسطین و لبنان و محور مقاومت خوانده 
بود، برایش جنجال تازه ای ســاخته اســت. جریان انقلابی او را »لیبرال دولت« 
می خوانند و ابراهیم رئیســی را به خاطر حذف  نکردن او سرزنش می کنند. در 
نهایت نیز برای تحت فشار قرار دادن رئیس جمهور دست به تجمعی در قم زدند.

اعتماد - عباس عبدی نوشت : کم شدن حمایت مردم نسبت به فلسطین نه به این 
علت است که نسبت به ظلم و جنایت بی تفاوت شده اند، بلکه به این علت است که 
درک آنان از این مسئله و تاثیرش بر سرنوشت ایران تغییر کرده و مواضع رسمی 
حکومت نقش مهمی در این تغییر درک داشته است.دلیل رویگردانی نواصولگرایان 
از واقعیت آشکار و مسلم این است که گمان می کنند هرگونه عقب نشینی از این 
گزاره بنای ذهنی و سیاسی آنان را فرو می ریزد. لذا همچنان می گویند که جامعه 
کاملا مذهبی با همان معیارهای گذشته است و اغلب طرفدار وضع موجود و مدافع 

ارزش های رسمی هستند.
انعکاس

دیده بان ایران خبر داد: شورای اروپا در بیانیه ای اعلام کرد: کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا تحریم های پیشین سازمان ملل علیه ایران در زمینه تسلیحاتی و موشکی را که 

بنابر توافق برجام قرار بود 1۸ اکتبر به پایان برسد، همچنان حفظ می کند.
چندثانیه خبر داد:مجید تفرشی، تاریخ نگار در کانال تلگرامی خود نوشت:هفته 
گذشته در جلسه ای، از سردار دکتر حسین علایی شنیدم که سوای منع تدریس 
در دانشــگاه ها، از عضویت هیئت مدیره شرکت ملی نفت کش ایران کنار رفته/ 
گذاشته شده است. دیروز هم شنیدم که یک مجری رسانه ای و مداح جوان بدون 
هیچ گونه دانش و تجربه در مسائل دریایی و حمل و نقل، به جای آقای علایی 

منصوب شده است.
رویداد 24 خبر داد: مهدی یراحی با قبول قرار وثیقه از زندان اوین آزاد شد.

اعتماد آنلاین نوشــت : مهدی کروبی در بیانیه ای با انتقــاد از رهبران دولت های 
غربی مجازات جمعی مردم غزه توســط اســرائیل را محکوم کرده اســت.کروبی 
 نوشت: جنایات متعدد این رژیم آپارتاید یک روی سکه و حمایت های غیرمشروط 
دولت های غربی از خشــونت و ویرانگری بی حد ومرز این رژیم که خود را فراتر 
از همه  اصول و قوانین بین المللی می داند، روی دیگر این سکه است که متاسفانه با 

سکوت سازمان های بین المللی و انفعال دولت های اسلامی همراه شده است.
تابناک نوشت :  محمد دهرویه، معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان 
تهران با اشاره به میزان کمک تهرانی ها به صندوق صدقات، اظهار کرد: در مجموع 
26۷ هزار و 61۸ صندوق صدقه در استان تهران داریم و 132 هزار و 642 مشترک 
الکترونیکی نیز صدقات خود را به نیازمندان تهرانی اهدا می کنند. در شش ماه نخست 
امسال شهروندان استان تهران بیش از 53 میلیارد و 232 میلیون تومان صدقه پرداخت 
کرده اند. این میزان صدقات، نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، 23 درصد افزایش 

داشته است.
سایت مدارا مدعی شد : یک منبع آگاه گفت حسن روحانی در انتخابات دور ششم 
مجلس خبرگان رهبری ثبت نام خواهد کرد. هفته گذشــته قانون انتخابات مجلس 
خبرگان  رهبری که در اجلاسیه دوازدهم دوره پنجم این مجلس، به تصویب رسیده بود، 

اعلام شد. بر اساس ماده یک قانون جدید تعداد نمایندگان تفاوتی با دوره قبل ندارد.
آیت ا... جوادی آملی : غزه را غیرت اداره می کند همگان تلاش کنند تا گذرگاه 

رفح باز شود
 آیت ا...جوادی آملی در جلسه درس خارج فقه خود گفت: امیدواریم ذات اقدس الهی به 
برکت قرآن و عترت، جریان غزه و امثال غزه را به زودی حل کند و این گونه کودک کشی 
نباشد، این گونه مسلمان ها کشته ندهند و دعاهای حضرت ولی عصر )ارواحنا فداه( در 
حق همگان مســتجاب شود.وی افزود: در بیان این که علما وظیفه شان در عصر جنگ 
چیســت، با جنگ باید چه کار بکنند، چگونه حضور پیدا کنند، چگونه نصیحت کنند، 
چگونه جامعه را به عدل و صلح دعوت کنند، مرحوم کاشــف الغطاء در یک فصلی از 
کتاب خود، تقریباً بیش از 30 ماده ذکر می کند که علما وظیفه شان در زمانی که بیگانه 
حمله کرده است، چیست؟ تا می رسد به ماده چهاردهم که می گوید »رابع عشرها انه یجب 
علی العلماء إعانة الرئیس المتوجه لدفع الکفار...« تا این که می گوید: »ان ینادوا فی الناس 
أین غیره الاسلام و المجتهدون فی نصره خاتم الأنبیاء أین الآخذون بثار شهید کربلاء« 
الان هم همان »أین غیره الإسلام« را باید به جهان مسلمان نشین گفت که نباید غزه را تنها 
گذاشت، باید همگان تلاش و کمک کنند و گذرگاه رفح را باز کنند، این نباید بگوید که او 
شیعه بود، این سنی بود یا امثال ذلک.آیت ا...جوادی آملی با اشاره به اوضاع غزه گفت: 
کشور را غیرت اداره می کند، غزه را غیرت اداره می کند، الان  همه مسلمان های عالم باید 
کمک و سعی کنند اولاً جنگ توسعه پیدا نکند، خدای ناکرده به جاهای دیگر نرسد. ثانیاً 
هم آتش بس تایید بشود و این که هر روز چندین کودک و بی گناه از یک خانه کشته 
می شوند، این قابل طاقت نیست. این زودتر ان شاءا... حل بشود. این ها که داعیه تمدن 
دارند، بعضا این ها انسان نیستند، این ها حیوان اند، حیوانی هستند که حرف می زنند. این 
بشر وقتی که الهی نیندیشد، خیال می کند که تنها همین حیوانی است که حرف می زند و 
بعد هم بساطش برچیده می  شود و دیگر آینده  نگر نیست! این است که هم باید دعا کرد 

مسئله غیرت را، هم باید دعا کرد مسئله عفت عموم را، هم امنیت را./تسنیم

گروه خبر // مهدی دوستی با صدور بیانیه ای، 
بیمارستان  بمباران  در  جنایت صهیونیست ها 
المعمدانی را محکوم کرده و خواستار برخورد 
جدی مجامع بین المللی با رژیم اشغالگر قدس 

و پاسخ تمام کننده ی کشورهای اسلامی شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، پیام مهدی دوســتی 
به شــرح زیر اســت:  وَمَــا لکَُــمْ لَا تقَُاتلُِونَ فيِ 
جَالِ وَالنسَِّــاءِ  سَــبیِلِ الَلّ وَالمُْسْــتضَْعَفِینَ مِنَ الرِّ
وَالوِْلدَْانِ )شــما را چه شــده کــه در راه خدا و ] 
رهایــی[ مردان و زنان و کودکان مســتضعفی ] که 
 ســتمکاران هر گونه راه چاره را بر آنان بسته اند[  

نمی جنگید؟() نسا-۷5(

   رژیم اشــغالگر و جهنمیِ صهیونیستی نماد تمام 
کفر، تمام شرارت ها و نهایت پستی و پلشتی ها است، 
از این رو مانند پدرانِ نامشــروعش سعی می کند 
درآمدی از تاریخ وحشــی گری های استعمارگران 
در ورود به قاره آمریکا و لشکر کشی به کشورهای 
جهان را به نمایش بگذارد. فرزندِ نامبارک شیطان 
هیچ ابایی از جنایتگری و توحش ندارد و بر همین 
اساس است که بدون اینکه وجدان نداشته اش ذره ای 
درد و عــذاب به خود راه دهد، دســت به یکی از 
شــنیع ترین اقدامات می زند و بیمارســتانی را که 
مامن بی پناهان، زخم خــوردگان و زنان و کودکان 
اســت؛ بمباران می کند.جنسِ کار رژیم کودک کشِ 

اسرائیل، از جنس توحش های آمریکایی در فیلیپین، 
ویتنام، عراق و افغانستان است و ملت های مسلمان 
و آزاده ی جهان بایــد بدانند که اگر امروز در قبال 
این اقدامات غیر انسانی سکوت کنند، دیری نپاید که 
خودشان نیز به میدان جولان و جنایتکاری آمریکا 
و صهیونیســت تبدیل شوند.امروز صحنه ی قدس، 
میدان آزمون مســلمانان جهان است و کشورهای 
 اســلامی باید بــا اتحاد برای پایــان دادن به عمر 
رژیم صهیونیستی از آبروی خود دفاع کنند و مجامع 
بین المللی نیز خــط بندی خود در این مصاف حق 
و باطل را مشــخص کنند هر چند که ما را امیدی 
به خیر این مجامع که عروســک های خیمه شــب 

بازیِ اســتکبار جهانی هستند نیست.ضمن دفاع و 
حمایت همه جانبه از آرمان قدس شــریف و مردم 
مظلوم فلسطین، اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
در حمله به بیمارستان المعمدانی غزه را محکوم و 

خواستار اقدام سریع جوامع بین المللی هستیم.

استاندار هرمزگان جنایت صهیونیست  ها را محکوم کرد

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد 
 بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

خبر

گروه خبر // رئیس کل دادگستری استان هرمزگان به همراه 
معاونان خود در دیدار چهــره به چهره با ۱۲۶ نفر از مردم به 

مشکلات آن ها رسیدگی کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دیدار مردمی رئیس کل دادگســتری 
اســتان هرمزگان، در بندرعباس برگزار شد و 126 نفر از مراجعین 
دســتگاه قضایی ضمن ملاقات با مجتبی قهرمانــی و معاونان او، 
مطالبات خود را بــا آنها مطرح کردند.در جریان این دیدار مردمی، 

مسئولان قضایی اســتان هرمزگان پس از استماع درخواست های 
مراجعیــن در خصوص هر مورد، دســتورات لازم را صادر کردند.
اجــرای طرح تکریم ارباب رجوع و حفــظ کرامت مراجعان، حل 
مشــکلات مردم در چارچوب قانون، اقناع شــهروندان با گفتگو و 
همچنین افزایش رضایتمندی و ســرمایه اجتماعی دستگاه قضایی، 
مهمترین اهداف مســئولان دادگستری استان هرمزگان از برگزاری 
مســتمر ملاقات های مردمی اســت.رئیس کل دادگستری استان 

هرمزگان علاوه بر حضور در جلسات ملاقات مردمی در روزهای 
ســه شنبه، در دیگر ایام هفته نیز ضمن رسیدگی به درخواست های 
مراجعــان، دســتورات لازم را برای حل مشــکلات آن ها صادر 
 می کند.متقاضیان دیدار مردمی می توانند پس از ثبت نام در سامانه 
نوبت دهــی اینترنتی به نشــانی my.adliran.ir با رئیس کل 
دادگستری و دیگر مسئولان قضایی استان هرمزگان ملاقات کنند و 

از نزدیک مشکلات خود را با آن ها در میان بگذارند.

رسیدگی به درخواست 1۲۶ نفر از مراجعان در دیدار مردمی رئیس کل دادگستری

  
نماینده تام الاختیار وزیر کشور در طرح تکام:

ظرفیت های هرمزگان برای اجرای طرح تکام کم نظیر است
گروه خبر // نماینده تام الاختیار وزیر کشــور در 
اجرای طرح تکام گفت: یکی از ملزومات تکام به 
عنوان طرح توانمندسازی و کارآفرینی مردم پایه 
در روستاها، بهره مندی روستاها از ظرفیت ها و 
پتانسیل های بالقوه می باشد که هرمزگان در این 

زمینه کم نظیر است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی اکبر دُر در نشســتی 
با دســتگاه های اجرایی استان هرمزگان اجرای طرح 
تکام را انسجام بخشــی به خدمات کلیه دستگاه ها و 
ارگان ها در روســتا تعریف کرد و اظهار داشت: تکام 
مخفف توانمندسازی و کارآفرینی مردم پایه با رویکرد 

مهاجرت معکوس به روستاها است.  وی با بیان اینکه 
قرار نیست با این طرح، چارت و ساختار جدیدی در 
استان ایجاد شــود افزود: البته محور این طرح ایجاد 
هماهنگی و انســجام هر چه بیشتر بین دستگاه های 
اجرایی و خدمات رسان در روستاهای هدف این طرح 

است. 
    وی با بیان اینکه هرمزگان یکی از اســتان های با 
 ظرفیت برای اجرای این طرح اســت خاطر نشــان 
کرد: یکی ملزومات تــکام بهره مندی از ظرفیت ها و 
پتانســیل های بالقوه در روستاهاست که هرمزگان در 
این زمینه کم نظیر اســت.نماینده وزیر کشــور در این 

 طرح یادآور شــد: با روحیه ای که امروز در مسئولین 
دستگاه های اجرایی هرمزگان مشاهده کردیم امیدواریم 
این طرح در روســتاهای هرمزگان به نتایج ملموس و 
اثربخش برســد.مدیرکل امور روســتایی و شوراهای 
اســتانداری هرمزگان نیز در این نشست ضمن تشریح 
 اقدامات استان در اجرای طرح تکام بیان داشت: دبیرخانه 
طــرح در اســتانداری راه اندازی شــده و گروه های 
داوطلب درسطح استان شکل گرفته و کارگروه اجرایی 
آن نیز تشکیل شده اســت و با همراهی فرمانداران و 
دســتگاه های اجرایی به نوعی وارد فاز اجرایی شده 

است.

گروه خبــر // مدیرکل امور دریایی 
ســازمان بنادر و دریانوردی، یکی 
از رویکردهــای ســازمان بنادر و 
ناوگان  نوســازی  را  دریانــوردی 
مســافری با بهره گیــری از توان 
به  منظور  داخلی  کشتی سازی های 
ارتقاء سطح  ایجاد رفاه اجتماعی و 

ایمنی عنوان کرد. 
   به گزارش خبرنــگار دریا ، »مهدی   

فراهانی« در سومین همایش  فرمهینی 
بررســی طرح های الگوی شناورهای 
مســافری در بندر شهید رجایی اظهار 
کرد: یکــی از رویکردهای ســازمان 
بنادر و دریانوردی، نوســازی ناوگان 
مسافری با بهره گیری از توان متخصصان 
وکشتی سازی های داخلی تا بتوان رفاه 
اجتماعی و ســطح ایمنی ســفرها را 
ارتقاء داد.وی با بیان اینکه ســاماندهی 
شناورهای فاقد هویت و نوسازی ناوگان 
مسافربری دریایی درحال پیگیری است، 
افزود: بخش قابل توجهی از سفرهای 
دریایی در استان هرمزگان انجام می شود 
به همین دلیل یکی از اهداف برگزاری 
این نشســت نیز آشــنایی شرکت های 
تعاونی های  اتحادیه های  کشتی سازی، 
مسافری و مالکان شناورها با تحولات 
حوزه سفرهای دریایی است.  مدیرکل 

امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی 
ادامه داد: به دنبال این هستیم شرکت های 
کشتی ســازی ضمن بیان نظرات خود 
چندین الگوی استاندارد را برای طراحی 
و ساخت ارائه داده و بعد از بررسی نهایی 
نظرات و الگوها، چند طرح  برای ساخت 
شناورها انتخاب خواهد شد.  فرمهینی 
فراهانی با اشــاره به اهمیت بهره گیری 
از ظرفیت های داخلی، گفت: جلساتی 
با بانک ها برای اعطای تسهیلات برای 
به روزرسانی و ساخت شناورها درحال 
برگزاری اســت.  وی توضیح داد: در 
شناورهای  نوسازی  سال جاری طرح 
مسافربری در سیاست های وجوه اداره 
شده پیشنهاد شد تا با حمایت سازمان، 
ناوگان مسافربری کشور نوسازی شود 
در راســتای تحقق این هــدف، امروز 
شرکت های کشتی ســازی فعال دعوت 

شــدند تا طرح های خود را ارائه دهند.  
مدیرکل امور دریایی ســازمان بنادر و 
دریانوردی خاطرنشان کرد: در راستای 
حمایــت از توان داخلی و ظرفیت های 
بومی اســتان هرمزگان تلاش ما بر این 
است فرآیند پرداخت تسهیلات از طریق 
بانک های خود هرمزگان در کوتاه ترین 
زمان انجام شــود تا متقاضیان بتوانند 
بدون مراجعه به مرکز در بانک های همان 
استان تسهیلات خود را دریافت کنند.  
فرمهینی فراهانی ابــراز امیدواری کرد 
آغاز عملیات ســاخت و به روزرسانی 
شناورهای مسافری کشور و به ویژه در 
اســتان هرمزگان دهه فجر امسال آغاز 
شود.  اسماعیل مکی زاده معاون دریایی 
اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان نیز 
بر لزوم متعهد شدن کشتی سازی ها برای 
انجام تمام تعهدات در فرآیند ســاخت 

تاکید کرد و گفت: آنچه مهم است تمامی 
تامین قطعات و موتور شــناورها باید 
توسط شناورســازی ها در زمان تعیین 
شده تامین شود.  وی با بیان اینکه وجود 
افراد برجســته دریایی و جزایر متعدد 
در اســتان هرمــزگان هم چنین تجربه 
حاصله از ســفرهای انجام شده در این 
استان ما را بر آن داشت تا با همفکری 
با دســت اندرکاران حوزه کشتی سازی 
بتوانیم در نوسازی ناوگان تصمیم های 
بهتری بگیریم.   در ســومین همایش 
بررســی طرح های الگوی شناورهای 
مسافری در بندر شهید رجایی با حضور 
جمعی از مالکان شــناورهای مسافری 
هرمزگان دیدگاه ها و نقطه نظرات آنها 
با هدف توســعه ســفرهای دریایی و 
گردشــگری مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت.

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی مطرح کرد 

ضرورت بهره گیری از کشتی سازی  های داخلی در ساخت ناوگان مسافری 
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 اعلام آمادگی استاندار هرمزگان برای میزبانی 
از اردوهای راهیان پیشرفت طلاب و روحانیون

  گروه خبر // اســتاندار هرمزگان، از آمادگی اســتانداری 
هرمزگان برای میزبانی از اردوهای راهیان پیشــرفت طلاب و 
روحانیون در بندرعباس خبر داد.بــه گزارش خبرنگار دریا ، 
مهدی دوســتی در نشست با حجت الاسلام والمسلمین رفیعی، 
معاون امور طلاب و دانش آموختگان حوزه های علمیه کشور، 
گفت: انقلاب اســلامی ایران در طول عمر مبارکش، خدمات 
شایانی را در استان هرمزگان انجام  داده است که هر کدام از آن ها 
نمادی عینی از پیشــرفت و توسعه در جمهوری اسلامی ایران 
است.وی افزود: طلاب و روحانیون به عنوان  هادیان جامعه باید 
با خدمات نظام آشنا شوند از این رو آمادگی داریم در برگزاری 
اردوهای راهیان پیشرفت نهایت همکاری را با حوزه های علمیه 
داشــته باشیم.اســتاندار هرمزگان، تأکید کرد: پیشنهاد می کنیم 
گروه های طلاب از منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، پالایشگاه 
نفت ســتاره خلیج فارس، توانمندی های نیرویی دریایی سپاه، 
مجتمع کشتی ســازی ایزوایکو و بندر شــهید رجایی که مولود 
انقلاب اســت دیدن کنند.بر اســاس این گزارش،  با همکاری 
مرکز مدیریت حوزه های علمیه و استانداری هرمزگان، اردوهای 
راهیان پیشــرفت برای بیش از هزار نفر از طلاب و روحانیون 

سراسر کشور در ماه جاری و آتی برگزار خواهد شد.
کمک 820 میلیونی

 به دانش آموزان نیازمند بشاگردی
  گروه خبر//  رئیس کمیته امداد سردشت شهرستان بشاگرد 
از جمع آوری ۸20 میلیون تومانی کمک های مردمی در جشن 
عاطفه ها امســال خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ ابراهیم 
ابراهیمی، رئیس کمیته امداد سردشــت شهرســتان بشاگرد با 
 اعلام این خبر اظهار داشــت: کمیته امداد با مساعدت خیرین، 
 کمــک هــای مردمی و گــروه هــای جهادی در جشــن 
 عاطفــه ها بیــش از ۸20 میلیــون تومان جهــت تحصیل 
دانش آموزان نیازمند سردشت شهرستان بشاگرد جمع آوری 
شده است.ابراهیمی با بیان اینکه بیشترین کمک ها در قالب کالا 
بوده است ، افزود: این کمک ها در قالب یک هزار جفت کفش، 
500 بسته تحصیلی ) کیف و نوشت افزار( و 200 دست فرم لباس 
مدرسه بوده است که بین دانش آموزان نیازمند شناسایی شده 
در این بخش توزیع گردید.رئیس کمیته امداد سردشت شهرستان 
بشاگرد ضمن تشکر از همیاری همه نیک اندیشان برای کمک 
 به تحصیل دانش آموزان نیازمند، یاد آور شد: در حال حاضر 
یک هزار و 420 دانش آموز و دانشجو محصل تحت حمایت 
این نهاد در سردشــت شهرستان بشاگرد هستند که از خدمات 

حمایتی و فرهنگی این نهاد بهره مند می باشند.
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حسین اصرافی - شورای حل اختلاف شهر دشتی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان با اشاره به 
اهمیت جامعه هدف در جهاد تبیین گفت: 
مخاطب شناسی در جهاد تبیین مورد توجه 

ویژه قرار گیرد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی 
اســتاندار هرمزگان در دومین نشست قرارگاه 
جهادتبیین هرمزگان، با تاکید بر حرکت به سوی 
نتیجه محوری و تقویــت فرآیندهای تبیینی، 
اظهارداشــت: ضرورت دارد برای جهاد تبیین 
از ابزارهای نوین و قالب های موثر مانند فیلم، 
انیمیشن، پادکست، انیمیشن و اینفوگرافی استفاده 
شــود . وی با بیان اینکه مدیران بایست اهمیت 

بیشتری برای جهادتبیین قائل شوند، گفت: در 
جهاد تبیین 4 مسئله باید به صورت ویژه دیده 
شــود که عبارتند از تهیه مخازن آماری دقیق، 
تشکیل شبکه تولید، راه اندازی شبکه توزیع و 
شناسایی جامعه مخاطب و اگر  این چهار رکن 
به درستی تعریف شود، جهاد تبیین محقق خواهد 
شــد. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، 
با تاکید اینکه بســیاری از شبکه  های موردنیاز 
در جهاد تبیین لازم و ملزوم یکدیگر هســتند، 
تصریح کرد: شبکه تولید به شدت وابسته به شبکه 
مخاطب است و اگر سازمان ها داده های آماری 
را به درستی در اختیار شبکه تولید قرار دهند به 

واســطه حضور و استفاده از افراد خوش ذوق، 
پردازش دقیقی متناسب با علایق مخاطبان انجام 
خواهد شد . وی تأکید کرد: مدیران دستگاه های 
اجرایی و فرمانداران ضــرورت دارد، مخازن 
آمــاریِ مورد نیاز جهاد تبییــن را مهیا کنند و 
خدمات و کارهای شاخص را در اختیار شبکه 
تولید و توزیع قرار دهند تا این شبکه ها با دید 
تخصصی خــود کار را پیش ببرند. وی عنوان 
کرد: نیاز است برای هر بخش از 4 رکن جهاد 
تبیین، متولی مشخص شود تا بتوانیم کارها را 
به صورت دقیق رصد کنیم و تولیدات علاوه بر 
فضای رسانه ای رسمی برای مخاطبان فضای 

مجازی نیز تهیه شــود. وی بــا تاکید بر اینکه 
میزان ولایت مداری ما با تبعیت از دســتورات 
ولی فقیه مشخص می شــود، جهاد تبیین را امر 
ضروری رهبر معظم انقلاب اسلامی دانست و 
گفت: در جلسات پیشین ،مصوب شد که کتاب 
صعود چهل ساله هرمزگان توسط  حوزه هنری 
استان نگارش شــود از این رو  لازم است در 
نشســت آتی گزارشی از پیشــرفت آن ارائه 
دهند.حجت الاسلام والمسلمین موسی پولادی 
مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه امام 
سجاد علیه السلام هرمزگان، نیز در این نشست،  
اظهارداشــت: دنیای امروز شاهد نصرت الهی 

است و هر چه قدر ما قوی تر و استوارتر در این 
رویارویی بایستیم طرف مقابل بیشتر داشته های 
خود را به میــدان خواهد آورد چــرا که این 
رویارویی منجر به استقرار حکومت عدل امام 
زمان )عج( خواهد شد. وی افزود: دشمن قطعا 
تلاش خواهد کرد از تحریف برای سخت کردن 
کار جبهه حق استفاده کند مانند کاری که یزید 
علیه العنه انجام داد و حضرت زینب ســلام الل 

علیها بــا جهاد تبیین توطئه های یزید را بر ملا 
کردند. پولادی با اشــاره بــه اینکه طبق بیان 
رهبر معظم انقلاب، شکستن تحریم با شکستن 
تحریف ها ممکن خواهد شد، گفت: دشمن امروز 
کل امیدش را به جریان تحریف بسته است که ما 
با کار جهادی باید جلوی آن را بگیریم. در پایان 
کمیته های تخصصی قرارگاه جهاد تبیین استان به 

ارائه گزارش عملکرد خود پرداختند .

استاندار هرمزگان:

 مخاطب شناسی در جهاد تبیین مورد توجه قرار گیرد

پیکر پدر شهید »ترابی زاده« در بندرعباس خاکسپاری شد

درراستای مبارزه با صیدو صیادی غیرمجاز صورت گرفت

توقیف یک فروند شناور صیادی غیر مجاز در صیدگاههای میگوی هرمزگان 

 گروه خبر //  پیکر »علی ترابی زاده« پدر شــهید »مسعود 
ترابی زاده «از شهیدان دوران دفاع مقدس استان هرمزگان 

عصر سه شنبه تشییع و خاکسپاری شد. 
   "علی ترابی زاده" که در ســن ۸۷ ســالگی به علت کهولت 
ســن دعوت حق را لبیک گفت و به فرزند شهیدش پیوست،  
)سه شنبه( با حضور بستگان و جمعی از ایثارگران در آرامستان 
باغو بندرعباس تشــییع و به خاک سپرده شد.شهید مسعود 
ترابی زاده فرزند ســوم خانواده علی ترابی زاده، یکم فروردین 
1345 در بخش فین در 100 کیلومتری بندرعباس به دنیا آمد.

وی تحصیلات ابتدایی را در دبستان جاوید و راهنمایی را در 
مدرسه سدید )شهید علی سایانی( سپری کرد و دوران متوسطه 
را تا سوم در دبیرستان شهید »چمران« بندرعباس و سال چهارم 
را در دبیرستان زادگاهش فین گذراند.شهید ترابی زاده با آغاز 
جنگ تحمیلی به جبهه رفت و در عملیات های »بیت المقدس«، 
»والفجر مقدماتی« و »کربلای یک، چهار و پنج« شرکت کرد 

و در همیــن عملیات ها بارها از ناحیه دســت و پا مجروح و 
شیمیایی شد.وی در مرحله اول عملیات کربلای پنج از ناحیه پا 
مصدوم شد؛ اما بعد از مداوا به واحد تخریب لشکر برگشت و 
در اسفند ماه سال 1365 در مرحله دوم عملیات کربلای پنج بر 
اثر اصابت گلوله به کلیه راست و ستون فقرات قطع نخاع شد و 
در بیمارستان »پاستور نو« تهران زیر عمل جراحی قرار گرفت 
و بعد از آن نتوانست روی پاهایش بایستد و برای همیشه روی 
ویلچر نشست.این شهید ســخت کوش امید خود را از دست 
نداد و با روحیه مضاعف ادامه تحصیل داد و توانست در بهمن 
ماه 13۷1 مدرک کارشناســی رشته علوم سیاسی را دریافت 
کند.وی در کنار تحصیل در دانشگاه در فعالیت های اجتماعی 
و هنری نیز فعال بود و ضمن تاســیس شرکت »حمل و نقل 
جاده ای« به عنوان مدیرعامل مشغول به کار شد و پس از مدتی 
به عنوان مدیر و صاحب امتیاز »دفتر خدمات مسافرت هوایی و 
جهانگردی« در حوزه اعزام کاروان های زیارتی عتبات عالیات 

راه اندازی کرد.شــهید مســعود ترابی زاده در کنار فعالیت های 
اجتماعی خود از هنر نیز غافل نشد و با کشیدن نقاشی و نواختن 
سه تار زمزمه استقامت و بردباری را به گوش دیگران رسانده 
و از خود در زمینه نقاشــی رنگ روغن آثاری زیبا به یادگار 
گذاشت.وی در 2۷ بهمن 13۸0 ازدواج کرد و همیشه ازدواج را 
بهترین دوران زندگی خود می دانست.این شهید هنرمند در همان 
سال به اصرار دوستانش در مرکز توانبخشی جانبازان حضرت 
امام راحل در تهران بستری شد و پس از مدتی به خاطر درد و 
رنجی که در طول این سال ها همراهش بود برای مداوا به آلمان 
اعزام شد اما پس از معاینه مشخص شد کلیه سمت راستش از 
کار افتاده و کلیه چپ نیز کارایی زیادی ندارد و برای پیوند کلیه 
به تهران بازگشت.به گزارش ایرنا، وی بعد از 16 سال درد و رنج 
در 2۷ اردیبهشت 13۸2 در راه بازگشت از تهران به بندرعباس 
در مســیر جاده سیرجان به بندرعباس براثر واژگونی خودرو 

خود به شهادت رسید و به یاران شهیدش پیوست.

گروه خبر // فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات 
هرمزگان از توقیف یک فروند شناور صیادی غیر مجاز در 

صیدگاههای میگوی استان خبرداد.
    به گزارش خبرنگار دریا  ، ســرهنگ مسعود احسانی 
گفت: وارد کردن هرنوع خسارت به ذخایر آبزیان به عنوان 
ثروت ملی طبق قانون حفاظت و بهره برداری از منابع آبزی 

جمهوری اسلامی ایران ممنوع است.احسانی از توقیف یک 
فروند قایق غیرمجاز متخلف در منطقه لنگرگاه شهرستان 
بندرعباس به همراه یک جفت تخته ترال ،یک دســتگاه 
 تور ترال و حدود 10 کیلوگرم میگو در راستای مبارزه با 
صید و صیادی غیر مجاز خبر داد.وی تصریح کرد: در این 
عملیات علاوه بر توقیف شناور صیادی متخلف سه نفر متهم 

دستگیر و ضمن تشکیل پرونده و ارسال به مرجع محترم 
قضائی جهت ســیر مراحل قانونی به اســتان دلالت داده 
شد.فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان 
تصریح کرد: شماره تلفن ستاد یگان استان 0۷633331434 
آماده دریافت هر گونه اخبار و اطلاعات در راستای صید و 

صیادی و خدمات رفاهی به جامعه صیادی است.

 گروه خبر // دبیر طرح توسعه سواحل 
مکران گفت: تاکنون در توسعه سواحل 

مکران به اهداف مدنظر نرسیده ایم.
   حســین دهقان در سفر یک روزه به 
شهرستان سیریک با حضور در مسجد 
جامع فکری شهر بندر سیریک با جمعی 
از معتمدان و مسئولان محلی شهرستان 
دیدار و گفتگو کرد.در این دیدار درباره 
اجرای طرح های زیرساختی و مشارکت 
جوامع محلــی در احیای ظرفیت های 
منطقه به منظور اشــتغال زایی و رونق 
اقتصادی تبادل نظر شد.وی در ادامه از 
اسکله چند منظوره شهر بندر سیریک، 
ساحل شهر بندر گروگ، نیروگاه هزار و 
400 مگاواتی، دیوار حفاظتی و ساحل 
بندر کوهستک و محل ساخت نیروگاه 

اتمی روستای گهردو بازدید کرد.
*  در توسعه سواحل مکران به آنچه مد 

نظر است، نرسیدیم
  دبیر طرح توسعه سواحل مکران دراین 
بازدید با اشاره به گزارش های ارائه شده 
برای  اجرایی  دستگاه های  ازبرنامه های 
توسعه ســواحل مکران، از تلاش های 
انجام شــده در این راستا قدردانی کرد 
و گفت: توســعه سواحل مکران را باید 
بر اساس ظرفیت های منطقه احیا کنیم.

حســین دهقان افزود: هنوز در توسعه 
ســواحل مکران به آنچه مد نظر است، 
نرسیدیم و برای جبران عقب افتادگی باید 
همت و تلاشمان را بیشتر کنیم.در ادامه 
ســردار دهقان با اشاره به ظرفیت های 
سواحل مکران به تشریح طرح توسعه 
این سواحل و آینده درخشان این منطقه 
در سال های آینده با توجه به تاکید رهبر 
معظم انقلاب و ریاست جمهور پرداخت 
و خاطرنشان کرد: لایحه جامع توسعه 
سواحل مکران از طرف دولت به مجلس 
شورای اسلامی ارائه شده و ان شاءالل با 
تصویب در مجلس این لایحه به زودی 
وارد فاز اجرایی خواهد شد.وی تأکید 
کرد و افزود: بــا توجه به ظرفیت های 
شهر بندر کوهستک این شهر به عنوان 
یکی از گزینه های اصلی برای توسعه 
و ایجاد زیر ســاخت های گردشگری 
در طرح توســعه ســواحل مکران در 
نظر گرفته شــده است.به گزارش مهر، 
دهقان با بیــان اینکه ظرفیت ها را باید 
برای خدمت و کمک بــه مردم بویژه 
جوانان در کوتاه ترین زمان ممکن احیا 
کنیم، تصریح کرد: اولویت های منطقه را 
باید شناخت و برای رفع آن ها همت و 

تلاش کرد.

دبیر طرح توسعه سواحل مکران:

توسعه سواحل مکران را باید
 بر اساس ظرفیت های منطقه احیا کنیم
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) آگهی دعوت بستانکاران( 
به اطلاع عمومی بســتانکاران شرکت ورشکســته راش بندر بشناسه ملی 10800064060 که حکم ورشکســتگی وی به موجب دادنامه شماره 
1401403900021191397 مورخه 1401/08/28 از شــعبه دهم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس صادر گردیده و تاریخ توقف آن 
1398/12/07 اعلام گردیده است آگهی و اعلان می نماید اولین جلسه بستانکاران ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 1402/09/07 در محل اداره 
تصفیه امور ورشکستگی هرمزگان واقع در بندرعباس - خواجه عطا – بلوار چمران - نبش خیابان شهید حاتمی - ساختمان دادگستری کل استان - 
طبقه اول تشکیل می گردد لذا کلیه بستانکاران و کسانیکه ادعایی دارند و همچنین اشخاصی که با شرکت موصوف مسئولیت تضامنی داشته یا ضامن 
آن هستند می توانند در موعد و محل مذکور حضور یابند.ضمنا اخطار می شود : 1- کلیه بستانکاران و کسانیکه هرگونه ادعایی از شخص ورشکسته 
فوق دارند باید اصل یا تصویر مصدق مدارک خود را ظرف دو ماه از تاریخ انتشــار این آگهی به اداره تصفیه تسلیم نمایند. مدت ارسال مدارک برای 
بستانکارانی که در کشورهای بیگانه اقامت دارند سه ماه می باشد. 2 - کسانی که به شخص ورشکسته فوق الذکر بدهی دارند باید ظرف مدت مذکور 
خود را معرفی و بدهی خود را در وجه اداره تصفیه بپردازند. طبق ماده 24 قانون تصفیه امور وشکستگی، بدهکاران متخلف از این وظیفه به جریمه نقدی 
معادل بیست و پنج درصد )25%( دین محکوم خواهند شد ضمنا دادگاهها می توانند علاوه بر جریمه نقدی بدهکاران مذکور را به حبس از سه تا شش 
ماه نیز محکوم نمایند.3- کسانیکه به هر عنوان اموال شرکت / شخص ورشکسته نامبرده را در اختیار دارند مکلفند در ظرف دو ماه از تاریخ انتشار این 

آگهی اموال را تحت اختیار اداره تصفیه بگذارند و گرنه هر حقی نسبت به آن مال دارند از آنان سلب خواهد شد مگر اینکه عذر موجهی داشته باشند.

محمد شنبه زاده- معاون قضائی رئیس کل  و رئیس تصفیه امور ورشکستگی استان هرمزگان

گروه خبر // رئیس دانشگاه پیام نور هرمزگان گفت: 
ثبت نام و انتخاب واحد دانشجویان جدیدالورود شروع 

شده و تا 30 مهرماه ادامه می یابد. 
    منصــور فرهــادی رئیس پیــام نور هرمــزگان در 
گفــت و گویی رســانه ای ضمن تبریک بــه پذیرفته 
شــدگان نهایی مقطع کارشناسی دانشگاه گفت: ثبت نام 
دانشــجویان جدیدالورود از 22 مهرماه آغاز شده و  تا 
30 مهرمــاه ادامه دارد. وی با توجه به فرصت باقیمانده 

 از کلیه پذیرفته شدگان درخواست کرد تا هرچه سریع تر 
 نســبت به ثبت نــام اقدام کننــد و بــه روزهای آخر 
 موکول نکنند.فرهادی با اشاره به اینکه ثبت نام اولیه  به 
 صــورت غیــر حضــوری و بــا مراجعه به ســامانه

https://reg.pnu.ac.ir صورت می پذیرد، گفت: 
پس از ثبت نام اولیه، دانشجویان به دانشگاه محل قبولی 
خود مراجعه کنند و با در دســت داشتن مدارک نسبت 
به ثبت نام نهایی اقدام کنند.همزمان با ثبت نام، انتخاب 

واحد دانشــجویان برای ترم جاری صورت می پذیرد 
و دانشــجویان می توانند در کلاســهای درس حضور 
داشته باشند.به گزارش فارس ، رئیس دانشگاه پیام نور 
هرمزگان در پایان  تاکید کرد: پذیرفته شــدگان هنگام 
ثبت نام، برای اخذ تاییدیه تحصیلی الکترونیکی از آخرین 
مدرک تحصیلی خود )دیپلم/ پیش دانشگاهی( وارد لینک 
http://emt.medu.ir شده و پس از تقاضای تاییدیه 

تحصیلی کد پیگیری را در سامانه گلستان ثبت کنند.

رئیس دانشگاه پیام نور هرمزگان خبر داد 

ثبت نام دانشجویان جدیدالورود پیام نور تا 30 مهر 

مفقودی 
کارت خودرو سواری پراید جی ال ایکس آی رنگ سفید مدل 13۸۹ با شماره پلاک ۲۶۴س۲1 ایران ۸۴ 

و شماره موتور 3۶3۸۲۸۹ و شماره شاسی s1۴1۲۲۸۹۶35۸1۸ بنام حمید خشنودی نسب
 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

►



امام  حسن عسکری )ع( : هیچ چیز مانند خوش خلقی زندگی را شیرین  نمی کند
) روضه بحار ج 2 ص 371(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

پنجشنبه 27 مهر 1402
3 ربیع الثانی 1445
سال بیست و دوم شماره 4285
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آموزش و ترویج ورزش
 دستاوردی برای سبک زندگی سالم 

ورزش در نزد ایرانیان از دوران باســتان دارای اهمیت بوده است در آثار 
تاریخ نگاران در روایت های شاهنامه آشکارا می توان به اهمیت ورزش در 
نزد مردم ایران پی برد و ورزش و قهرمان پروری در کشور باستانی ایران از 
سده ها قبل تاکنون است. امروزه پیامدهای مثبت ورزش در ابعاد گوناگون 
اجتماعی، اقتصادی و حتی سیاســی باعث گسترش روزافزون ورزش در 
بیشتر کشورهای جهان شده است.هفته تربیت بدنی به دلیل اهمیت و نقش 
مهم تربیت بدنی در سلامت و رشد جسمانی افراد، نامگذاری شده است. 
این هفته به منظور آگاهی بخشــی و ترویج فعالیت های ورزشی و تربیت 
بدنی در جامعه برگزار می شــود. هدف اصلی این هفته، آموزش و ترویج 
فعالیت های ورزشــی به عنوان یک سبک زندگی سالم است.ورزش برای 
بدن فواید زیادی دارد. در ادامه چند مورد از این فواید را برای شما توضیح 

می دهم:
1. بهبود سلامت عمومی: تمرینات تربیت بدنی باعث بهبود عملکرد قلب و 
عروق، سیستم تنفسی، سیستم ایمنی و سطح انرژی بدن می شود. همچنین، 
تربیت بدنی منجر به کاهش خطر ابتلا به بسیاری از بیماری ها مانند دیابت، 

چاقی، فشار خون بالا و بعضاً حتی سرطان می شود.
2. بهبود قوام و استقامت: تمرینات تربیت بدني باعث قوي شدن عضلات 
و اســتخوان ها، بهبود تعادل و کشش عضلات مي شود. این باعث مي شود 
که شــما در طول روز کارهای روزانه خود را با آســاني و کارآیي بالاتر 

انجام دهید.
3. کاهش اســترس و افزایش روحیه: فعالیت های فیزیکي منجر به تولید 
هورمون های خوشحال کننده )endorphins( در مغز مي گردد که باعث 

حالت خوب و آرامش در طول روز شده و استرس را کاهش می دهد.
ورزش عامل خودباوری ، تقویت اراده و احساس موفقیت و شادابی است 
و تخلیه هیجانی و دوری از گوشــه گیری و افزایش عزت نفس را بدنبال 
دارد.ورزش انســان را از حالت بی تفاوتی و افسردگی بیرون می آورد و 
 باعث نشــاط و امیدواری وی می گردد.مــا معتقدیم که ورزش به عنوان 
پدیده ای اجتماعی برای دوام جامعه لازم اســت چرا که با تغذیه بهداشت 
جسمی و روحی شادابی خانواده ها و اجتماع را در پیش خواهیم داشت.
امید اســت که ورزش در جامعه  ما به صورت یک عادت دائمی مثل غذا 
خوردن در بیاید که با آن جلوی بسیاری از امراض گرفته شود  و از آنجا 
که عقل سالم در بدن سالم است جامعه ای سالم را نیز داشته باشیم و جلوی 
بســیاری از ناهنجاری های اجتماعی و اخلاقی را بگیریم.به امید اینکه 

روزی ورزشگاه ها جای تمامی زندان های دنیا را بگیرد.

یادداشت

 گــزارش اختصاصی // بحران وضعیتی اســت 
که نظم سیســتم اصلی یا قســمت هایــی از آن 
سیســتم های فرعی را مختل کرده و پایداری آن 
را بر هم می زند؛ به عبارت دیگر، بحران حادثه ای 
اســت که در اثر رخدادها و عملکردهای طبیعی و 
انسانی به طور ناگهانی به وجود می آید و سختی 
و خسارت را به یک مجموعه یا جامعه ی انسانی 
وارد می کند و بر طرف کردن آن نیاز به اقدامات و 

عملیات اضطراری و فوق العاده دارد.
کــه  اســت  مفهومــی  بحــران  مدیریــت      
 ســازمان ها بیش از هر زمانی بــه آن می پردازند و 
دولت هــا نیز برای کاهش شــدت و اثر مخاطرات 
 خــود، از مباحــث مربوط به مدیریــت بحران بهره 
می گیرند.بحــران، واقعیتی اجتناب ناپذیر در زندگی 
 اجتماعی اســت. بحران هــا در ذات خود بســتر 
 شکل گیری تهدیدها و فرصت هایی هستند که بر حسب

 نوع، شــدت و گســتره ی محیطی بحران، می تواند 
 نظام سیاســی و مدیران حاکم را در شرایط دشوار و 
 پر مخاطره ای قرار دهند. در شرایط بحران، فعالیتهای 
خبــری و اطــلاع رســانی از چنان حساســیتی 
برخوردار اســت که همه چیز تعیین کننده می شود: 
زمــان، تصویر، لحن، ادبیــات و واژه. بنابراین آنچه 
کــه در این شــرایط از حساســیت و اهمیت ممتاز 
برخــوردار می شــود، مدیریت شــرایط بحرانی و 
مدیریت استراتژیک در مواقع بحرانی است.مدیریتی 
 که بتوان با هنرمندی و هوشــمندی اســتراتژیک، با
بحران های موجود و تبعات ناشــی از آن مقابله کرد 
و رویکرد پیش دســتانه را به مرحله اجرا گذاشت. 
با تعریف بلا از بحران متوجه شــدیم که بحران خبر 
نمی کند و کشور ما نیز با توجه به شرایط جغرافیایی اش 
در معرض خطــرات غیرمترقبه قــرار دارد.یکی از 
 این خطرات زلزله اســت که هیچگاه نمی توان آن را 
پیش بینی کرد . از صبح ســه شنبه 25 مهر  تا لحظه 
تهیه این گزارش هرمزگان 12 بار لرزید ؛4 زمین لرزه 
آن بالای 5 ریشتر بود و اولین زمین لزره 5 ریشتری 
در اولین ســاعات حضور دانش آموزان در مدرسه 
اتفاق افتاد . با توجه به اینکه بیشتر مدارس هرمزگان 
در برابر زلزله مقاوم نیستند و زیر ساخت های مناسبی 
 ندارند فرض کنید اگر زلزله ای با ریشتر بالاتر به وقوع 
می پیوست ممکن بود چه فاجعه ای رخ دهد در حالی 
که هیچ کدام از دانش آموزان الفبای ابتدایی مدیریت 

بحران را هم نمی دانند . 
  باید ایمنی را جزو کتب درسی خود قرار دهیم 

   در این مورد رئیس ســازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران می گوید : باید کتاب درسی در این 

باره طراحی و تدریس شــود اما تا کنون اقدامی در 
این خصوص انجام نشده است. علی نصیری رئیس 
سازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهر تهران با 
اشــاره به ماده 14 قانون مدیریت بحران کشور تاکید 
کرد: طبق قانون باید واحد درسی به عنوان »مدیریت 
بحران« در مدارس طراحی و تدریس شود اما چنین 
اقدامی تا کنون صورت نگرفته است.نصیری با اشاره به 
مشاهداتش از سفر به ژاپن و تجارب ایمنی این کشور 
گفت: همه مدارس ژاپــن، اقدامات جدی در زمینه 
بحران در مدارس انجــام می دهند. ما نیز باید ایمنی 
را جزو کتب درسی خود قرار دهیم. باید آموزش را 
از ســطح مدارس آغاز کنیم و بعد دانش آموزان این 
آموزش هــا را به خانه ببرند. آموزش نقش مهمی در 

پیشگیری از بحران دارد.
  ماده ۱۴ قانون مدیریت بحران کشور

    در ماده 14 قانون مدیریت بحران کشــور وظایف 
دســتگاه ها و نهادهای مســئول در مدیریت بحران 
مشــخص اســت. در این ماده قانونی آمده اســت، 
وزارتخانه های آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و 
فناوری و بهداشت،  درمان و آموزش پزشکی موظفند 
با همکاری جمعیت هلال احمر جمهوری اســلامی 
ایران و ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور و بر 
اساس استانداردهای سازمان، نسبت به طراحی و ارائه 
واحد درسی »آمادگی در مقابل حوادث و سوانح« در 
قالب برنامه آموزشی مدارس، دانشگاهها و موسسات 
پژوهشی اقدام کنند. گذراندن این درس برای تمامی 

دانش آموزان و دانشــجویان الزامی است.با توجه به 
اینکه ایران، یکی از زلزله خیزترین کشورهای جهان با 
گسل های فراوانی است که حدود ۹0 درصد مساحت 
آن را می پوشاند و هرمزگان هم جزء استان های زلزله 
خیز کشور اســت باید مدیریت بحران در آن جدی 
گرفته شود به خصوص آگاه نمودن و آموزش  دانش 
آموزان برای مواقع بحرانــی  و حوادثی مانند زلزله 
بطوریکه در تازه ترین خبری که از جام جم منتشــر 
شــده است یک زلزله شناس عنوان نمود :با اشاره به 
وقوع سه زمین لرزه با بزرگای بیش از پنج در منطقه 
فین هرمزگان؛ در این منطقــه با پدیده فوج لرزه رو 
به رو هســتیم و احتمال وقوع زمین لرزه بزرگتر را 
نمی توان نادیده گرفت ؛ در ادامه متن کامل خبر ذکر 

شده است . 
  فوج لرزه در هرمزگان 

  دکتر مســعود مجرب، زلزله شــناس درباره وقوع 
ســه زلزله با بزرگای بیش از پنج در فین هرمزگان 
گفت:  این زلزله ها در منطقه ای اتفاق افتاده که به نوعی 
پیچیده ترین زمین ساخت را دارد.وی با اشاره به اینکه 
چند گسل مهم دراین منطقه وجود دارد، عنوان کرد: 
ایالت های زمین ساختی مهمی نیز در این منطقه کنار 
هم قرار گرفته اند، یعنی در این منطقه زاگرس، ایران 
مرکــزی و مکران را داریم که از تیپ های لرزه خیزی 
متفاوتی برخوردار هستند.این زلزله  شناس ادامه  داد: 
بررسی نشان می دهد که  زلزله های اخیر در هرمزگان 
روی صفحه گسل جبهه پیشانی زاگرس اتفاق افتاده 
اســت.دکتر مجرب با اشاره اینکه تاریخ منطقه نشان 
می دهد که زلزله هایی با بزرگای 5 و 6 در این محل 
اتفاق افتاده اســت، توضیح داد: ثبت ســه زلزله با 
بزرگای بیش از پنج و زلزله های کوچک دیگر نشان 
 می دهد که در منطقه با فوج لرزه رو به رو هستیم.این 
زلزله  شناس درپاسخ به این پرسش که آیا فوج  لرزه ها 
می تواند، نشانه ای از وقوع زمین لرزه ای بزرگتر باشد؟  
گفت:  احتمال اینکه زلزله ای بزرگ بعد از این پدیده 
رخ بدهد وجود دارد. اما لازم به یادآوری اســت که 
سابقه لرزه  خیزی منطقه نشان می دهد که تعداد رخ داد 
زلزله   در این منطقه بالاســت. ولی بزرگای زلزله ها 
پایین بوده اســت. البته اســتثناهایی نیز در این بین 
  وجود دارد.وی افزود: به این ترتیب با توجه به طبیعت 
 لرزه  خیزی منطقه خیلی سخت است که بگوییم  پس از 
ســه زلزله با بزرگای  حدود پنــج   زلزله ای بزرگ 
خواهــد آمد. اما احتمال این اتفــاق را نیز نمی توان 
نادیده گرفت.  دکتر مجرب درباره اینکه برای کاهش 
خطر و خســارات احتمالی چه رویکــردی را باید 
 دنبال کرد؟ نیز توضیح داد:  در کنار پرداختن به بحث 
مقاوم ســازی و افزایش آگاهی شــهروندان باید به 
هوشــمند ســازی نیز فکر کنیم و ایجاد سامانه های 
 هشدار ســریع را نیز در دســتور کار قرار دهیم .این 
زلزله شناس ادامه داد: با گسترس شهرنشینی استفاده 
از فناوری های روز ضروری است و باید در این حوزه 
نیز ســرمایه  گذاری کرد تا دست کم خطرات ثانویه 
زلزله مانند آتش سوزی ها را کاهش داد.  وی یاد آور 
شد: دســت کم مسئولان باید برای ایجاد سیستم های 
ارزیابی سریع خسارت، اقدامات لازم را انجام دهند، 
زیرا با استفاده از این سیستم ها می توان  فرصت لازم 
برای کمک به زلزله زدگان را از دســت نداد و زودتر 
متوجه شد که کدام مناطق بیشترین آسیب را دیده اند.

پس متولیان امر تا دیر نشــده به فکر مقاوم ســازی 
مدارس ؛ بافت فرسوده و حاشیه نشینان هرمزگان به 

خصوص بندرعباس باشید .

جای خالی درس
 » مدیریت بحران « در مدارس 

طبق قانون باید واحد درسی به عنوان » مدیریت بحران « در مدارس طراحی و تدریس شود

شهریور ماه امسال بود که باز موضوع اختصاص گاز 
مایع به خانوارها از طریق ثبت نام در سامانه سدف مطرح 
و شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان نیز 
از مردم خواست که برای تهیه گاز مایع در این سامانه 
ثبت نام نمایند. روزنامه دریا نیز براساس رسالت خود، 
مراحل کامل ثبت نام در این ســامانه را در گزارشی 
منتشر نمود تا شــهروندانی که موفق به ثبت نام نشده 
 یا شیوه آن را نمی دانند، بتوانند ثبت نام خود را انجام 
دهند )لینک گزارش منتشر شــده در روزنامه دریا: 
 .) https://www.daryanews.ir/?p = 102۷0(
در این گزارش به برخی از مشــکلات مردم در این 
زمینه پرداخته شد و یکی از راه کارها برای اینکه مردم 
استان از سیلندر به دوش بودن رهایی یابند، گازکشی 
منازل عنوان شــد. یکی از دلایلــی که هرمزگانی ها 
تمایل به انجام گازکشــی ندارنــد، هزینه های بالای 
این کار و نازیبایی منزل بعد از گازکشــی می باشد. 
اما برای انجام گازکشــی، هزینه بــالا، مانع از انجام 
این کار می شــود به همین دلیل نیاز بود مســئولان 
برای ترغیب مردم به گازکشــی، راهــکاری را قرار 
دهند. یکــی از این راهکارها، پرداخت تســهیلات 
قرض الحسنه می باشد چرا که بسیاری از مردم تمایل 
به اخذ تســهیلات با ســود بالا ندارنــد و پرداخت 
تســهیلات قرض الحســنه بهترین راهکار می باشد. 
اکنــون با موافقت هیئت وزیران، خانوارهای شــش 
اســتان جنوبی کشور برای انجام گازکشی خانه خود 
می توانند از تسهیلات قرض الحسنه بهره مند شوند. در 
این زمینه استاندار هرمزگان از موافقت هیات وزیران 
با اعطای تسهیلات قرض الحسنه به خانوارهای شش 
استان کشور برای انجام لوله کشی گاز داخلی منازل 
خبر داد. مهدی دوستی اظهارکرد: در دولت سیزدهم 
گام های محکمی در رابطه با گازرسانی برداشته شده 
اســت اما به دلیل بالا بودن هزینه های لوله کشی گاز 
به داخل منازل بســیاری از مردم رغبتی به استفاده از 

این امکان نشــان نمی دهند. وی ادامه داد: برای اینکه 
موانع مالی گازکشــی به خانه ها برداشته شود، دولت 
بانک مرکزی و بانک هــای عامل را موظف کرده که 
برای این منظور تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کنند. 
اســتاندار هرمزگان تاکید کرد: بر اساس تصویب نامه 
هیــات وزیران ، بانک مرکــزی از طریق بانک های 
 عامل نسبت به اعطای 130 هزار فقره تسهیلات بانکی 
قرض الحســنه برای افزایش اشــتراک پذیری گاز و 
انجام لوله کشی داخلی منازل در شهرها و روستاهای 
استان های خوزستان، کرمان، سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، بوشــهر و کهگیلویه و بویــر احمد اقدام 
خواهد کرد. وی تأکید کرد: میزان این تسهیلات 150 
میلیون ریال )15 میلیون تومان( با دوره بازپرداخت 
پنج ساله است که به هر خانوار که در استان هرمزگان 
و استان های یادشده بخواهند گازکشی کنند، پرداخت 
خواهد شد. اکنون که پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
برای انجام گازکشــی منازل در استان هرمزگان در 
هیئت وزیران به تصویب رسیده است، افرادی که تمایل 
دارند این کار را انجام دهند هر چه سریعتر برای انجام 
آن اقدام نمایند. گازکشــی منزل مزایای زیادی دارد. 
خانم ها در زمان آشــپزی استرس این را دارند که هر 
لحظه ممکن است در زمان پخت و پز سیلندر گاز آنها 
تمام شود و تعویض آن نیز دردسرهای خود را دارد. 
از سوی دیگر بیماری هایی که با جابجایی سیلندر گاز 
برای افراد به وجود می آید هزینه های به مراتب بالاتری 
برای درمان می طلبد. کمردرد، پادرد، زانودرد و ... از 
جمله مشکلاتی است که با جابجایی سیلندر گاز ممکن 
است به ســراغتان بیاید. اما نکته مهم در این زمینه، 
هزینه های بســیار پایین گازبها می باشد به نحوی که 
ممکن است هزینه مصرف یک سال گاز یک خانوار، 
به اندازه قیمت یک ســیلندر گاز مایع هم نباشد. با 
گازکشی منزل و استفاده از آبگرمکن های گازی نیز در 
مصرف برق صرفه جویی خواهد شد. اکنون که فرصت 
استفاده از تسهیلات قرض الحسنه برای گازکشی منازل 
مهیا شده است این زمان را غنیمت شمرده و این نعمت 

الهی را به خانه های خود بیاوریم. 

از فرصت بهره مندی
 تسهیلات قرض الحسنه گازکشی استفاده کنیم 

یادداشت

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

اگر چاق هستید، اگر چربي خون دارید 
یا اوره خونتان زیاد است آبزیان مصرف کنید
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تخلیه و بارگیری یک میلیون و 105 هزار
 TEU کانتینر در بندر شهید رجایی

گروه خبــر // مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان از تخلیــه و بارگیری حجمی یک 
 میلیون و ۱0۵ هزار و TEU ۷۷۸ کانتینر در بندر 
شــهید رجایی از ابتدای سال جاری تا کنون 

خبر داد.  
به گزارش خبرنگار دریا ، »حسین عباس نژاد« 
 در تشریح آمار و ارقام از عملکرد کانتینری بندر
شهید رجایی اظهار داشت: در این دوره زمانی، 
در مجموع یک میلیــون و 105 هزار و ۷۷۸ 
TEU کانتینر)هر تی ای یو معادل یک کانتینر 

20 فوت( در این بندر تخلیه و بارگیری شــد 
که هفت دهم درصد نســبت به مدت مشــابه 
ســال قبل افزایش داشته است.  وی ادامه داد: 
از مجمــوع TEU  ۸65 کانتینر پر تخلیه و 
بارگیری شده در این مدت، 1۷2 هزار و 603  
TEU مربوط به محموله های ترانزیتی بوده 
 است.  به گفته مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر 
شهید رجایی، حجمی بالغ بر ۹1هزار و 44۷  
TEU کانتینــر از طریــق اصلی ترین بندر 
کانیتنری ایران به ســایر بنادر منطقه ترانشیپ 

شده است.  وی با اشاره به افزایش ۹ درصدی 
صادرات و 6 درصــدی ترانزیت جابه جایی 
کانتینــری در این بازه زمانــی از جابه جایی 
226هزار و TEU  ۹2 کانتینر حامل کالاهای 
صادراتی و 3۷6 هزار و TEU  ۸66 کانتینر 
وارداتی در این بازه زمانی خبر داد. عباس نژاد 
یادآور شــد: در مجموع از ابتدای سال جاری 
تا کنون یــک میلیون و 24۸ هــزار و 4۸۸  
TEU کانتینر در بنادر هرمزگان جابه جا شده 
که با این میزان جابه جایی 2.۸ درصد نســبت 
به مدت مشابه سال گذشــته افزایش به ثبت 
رســید. مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
اضافه کرد: از این میزان جابه جایی 3۹ هزار و 
 TEU ۸3۹ مربوط به بنادر شرق به جز بندر 
شهید رجایی و 102هزار و TEU ۸۷1 مربوط 
به بنادر غرب این اســتان بوده اســت. گفتنی 
است؛ بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین و 
پیشرفته ترین بندر کانتینری ایران با دارا بودن 
10 پست اسکله کانتینری در مجموع به طول 
2 هزار و 500 متر و 23 دستگاه گنتری کرین 
فعال در حال حاضر ظرفیت تخلیه و بارگیری 
بیش از ۸0 درصد کالاهای کانتینری در سطح 

بنادر کشور را پشتیبانی می کند.
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